平成 25 年 3 月 13 日

各 位

    株式会社 紀陽銀行

インドステイト銀行との業務提携について
～国際協力銀行（JBIC）の地銀連携協定を活用～

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）は、我が国の中堅・中小企業のインド進出支援体制の整備を目的とし

て、株式会社国際協力銀行（以下 JBIC）とインドステイト銀行（インド共和国、State Bank of India）との間で締結さ

れた覚書に下記の通り協力金融機関として参加することとしましたので、お知らせいたします。

インドステイト銀行との業務提携により、同国へ進出または進出を検討されているお客さまに対して、現地投資

環境の提供や、口座開設のサポート等が可能となります。

紀陽銀行では引き続き、お客さまの海外展開を積極的に支援するため海外ネットワークの充実を図り、海外ビ

ジネスのサポートを強化してまいります。

記

１． インドステイト銀行の概要

                          （平成 24 年 3 月末現在）

銀行名 インドステイト銀行

（英文名：State Bank of India）

本店所在地 インド ムンバイ

設立 1806 年

店舗数 インド国内：15,000 店舗以上

インド政府持株比率 61.58%

総資産 13 兆 3,551 億インドルピー（約 21 兆円）

従業員数 21 万 5,481 人

２． お客さま向けサービスの主な内容

・ インドの経済・投資環境情報の提供

・ JBIC 主催・インドステイト銀行の協力によるインド投資環境セミナーのご案内

・ インドへ進出をしているお客さまのインドステイト銀行への紹介（口座開設や個別相談） 等

＜ご参考＞これまでに当行が業務提携した海外銀行

・ カシコン銀行 （タイ 平成23年12月）

・ 交通銀行股份有限公司 （中国 平成24年7月）

・ バンクネガラインドネシア （インドネシア 平成24年9月）

以 上